АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2024г. № 1224
307 910 Курская область, сл. Белая

О внесений изменений и дополнений в
постановление Администрации Беловского
района Курской области от 23.09.2024 № 892 «О
создании межведомственной комиссии по
установлению фактов проживания граждан
Российской Федерации, иностранных граждан в
жилых помещениях, находящихся в зоне
чрезвычайной ситуации, и факта утраты ими
имущества первой необходимости в результате
чрезвычайных ситуаций федерального характера
и межрегионального характера на территории
Беловского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением
Правительства Курской области от 16.08.2024 № 659-пп «Об оказании
единовременной материальной помощи и финансовой помощи в связи с
утратой имущества первой необходимости гражданам, пострадавшим в
результате чрезвычайных ситуаций федерального характера и
межрегионального характера на территории Курской области», Устава
муниципального образования «Беловский муниципальный район»,
Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в.постановление Администрации Ведовского района Курской
области от 23-09.2024 № 892 «О создании межведомственной комиссии по
установлению фактов проживания граждан Российской Федерации
иностранных граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной
итуации  ̂ и факта утраты ими имущества первой необходимости в результате

х а т ™ Т Т  СИТУЭЦИЙ сфеДераЛЬН0Г0 характеРа и межрегионального
изменения Территории Белов“ Ого района Курской области» следующие изменения и дополнения:

1.1.В пункте 4 постановления слова «с 7 августа 2024 года» заменить
словами «с 6 августа 2024 года». заменить

12 Абза« \ п. 2.3. раздела 2 «Функции Комиссии» Положения о
межведомственной комиссии по установлению фактов проживания граждан
Российской Федерации, иностранных граждан в жилых помещениях
n e n Z  Z f i  В 30Не чрезвычайной ситуации, и факта утраты ими имущества
первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций федерального

РГ Г « И межрегионального характера на территории Беловского района
Курской области» изложить в следующей редакции:

«2.3. Комиссия анализирует полученные сведения и на основе собранных
и представленных документов и материалов готовит в течение 90 календарных
дней с учетом характера поданного заявления заключение об установлении

с ™ Пи0ЖиИВГ Я В ЖИЛ0М П0МеЩеНИИ’ на* ° ~ *  в Зоне чрезвычайной ситуации, и факта утраты заявителем имущества первой необходимости в

Зашючение Комиссии"™ СШУШДИИ приложениям № 1 <ДО*е -

собой.2 К°НТР0ЛЬ 33 исполнением настоящего постановления оставляю за

'in 3™ 6 n0CTa»gW?HHe вступает в силу со дня его подписания и
Р ространяется на правося‘й5ш%й^, возникшие с 1 ноября 2024 года.

Глава Беловского р
Курской области Н.В. Волобуев